
 

 1 

n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo  
 
Commissione giudicatrice procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett. 
B) della L. 240/2010, S.C. 06/F4 – Malattie apparato locomotore e medicina fisica e riabilitativa - SSD MED/33 
Malattie apparato locomotore – attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Medicina e 
Scienze dell’Invecchiamento   – Cod. Ud’A. 2022-044-Accoglimento dimissioni componente. 
 
 
VISTA  la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e  
  tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 
 del 20/11/2015; 

VISTO  il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 
12, e, in particolare, l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università 
e della ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 
ricerca; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 
 14/03/2012 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO   il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo  determinato,   
emanato con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO    il D.R. n.1739/2022 prot. n.78573 in data 03/11/2022  con il quale è stata nominata la Commissione 
di  che trattasi nelle persone dei Proff.  Roberto BUDA, Prof.Stefano ZAFFAGNINI e Prof.Pierluigi 
ANTINOLFI; 

RICHIAMATA  la comunicazione   acquisita al prot. n.85000 in data 22/11/2022 con la quale il Prof.Roberto BUDA 
ha rassegnato le proprie dimissioni, manifestando il proprio obbligo di astensione dai lavori della 
commissione di cui sopra per potenziale conflitto di interesse; 

DATO ATTO che nessuna attività è stata posta in essere dalla predetta Commissione nella composizione di cui al 
D.R. n.1739/2022; 

RITENUTO di accogliere le dimissioni del Prof.Roberto BUDA dalla Commissione di cui sopra; 
 
 

D E C R E T A 
 

Art.1)  di accogliere le dimissioni presentate dal Prof.Roberto BUDA dall’incarico di componente della 
Commissione della procedura comparativa in oggetto;  

Art.2) di invitare il Dipartimento di   MEDICINA E SCIENZE DELL’INVECCHIAMENTO  di prendere atto di quanto 
sopra e di procedere, tramite deliberazione dipartimentale, alla designazione del Commissario subentrante; 

 

 

 







 

 2 

 

 

 

Art. 3)   la Commissione per la procedura comparativa di cui sopra sarà ricostituita nominando il nuovo componente 
 in applicazione delle disposizioni di cui al citato bando di concorso relativamente alla costituzione della 
 Commissione; 

 

 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico 
mediante pubblicazione all’Albo ufficiale on line di Ateneo nonché contestuale inserimento nel  sito web di Ateneo  

Ai sensi dell’art. 3, comma 4 della L. 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, si informa che avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on line di 
Ateneo.  
 
 
 
 
 
                                                 Il  Rettore 
                                                                    Prof. Sergio CAPUTI 
 
 
 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/as 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 


		2022-11-24T11:55:00+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




